
 درجه‌بندی سیاسی
 حقوق بین‌الملل!

حقوق بین‌الملل از ضعف ضمانت اجرا رنج می‌برد؛ 
برخی اظهارنظرهای سیاسی این رنج را مضاعف 
می‌کند. یک نمونه، نامه 12 سناتور تمامیت‌خواه 
آمریکایی که کتباً دیوان کیفری بین‌المللی و 
قضات‌اش را، در قبال انجام وطایف قانونی‌شان، 

تهدید کرده‌اند!
چند روز پیش نامه‌ای به امضای 12 سناتور 
آمریکایی خطاب به دیوان کیفری بین‌المللی در 
رسانه‌ها منتشر شد که منطوق و مضمون آن 
این‌گونه است: در صورت صدور حکم بازداشت 
احتمالی علیه مقامات رژیم صهیونیستی، 
تحریم‌های شدیدی علیه اعضای دیوان و خانواده 

آن‌ها وضع خواهد شد!
فارغ از بررسی حقوقی محتوای چنین نامه‌ای، 
دو نکته مستخرج از آن غیرقابل اغماض است: 
آمریکا و غرب، حقوق بین‌الملل را درجه‌بندی‌شده 
پذیرفته‌اند و ابایی هم از زیرپاگذاشتن آن با 

دستاویزهای کاملا سیاسی ندارند.
نکته دوم این‌که، موفقیت و اثرگذاری نظام حقوق 
بین‌الملل نیازمند تجدیدنظر جدی هم از حیث 

ساختاری و هم از حیث محتوایی است.
رفتارهای خودسرانه کشورهای غربی، روند بلوغ 
حقوق بین‌الملل و نافذ شدن آن را کُند کرده 
است. یکی از نمونه‌های اجلای نگاه سیاسی و 
جانب‌دارانه به مقوله حقوق بشر و حتی حقوق 
بشردوستانه، وضعیت اخیر نسل‌کشی وحشیانه 
رژیم صهیونیستی، حمله به غیر نظامیان، اماکن 
درمانی و آموزشی، مقر نهادهایی که تحت حمایت 
بین‌المللی هستند یا مراکز خبری و کشتار گسترده 

کودکان و زنان در غزه است.
این وقایع، بیش‌از هفت ماه است ناکارآمدی عملی 
نظام حقوق بین‌الملل را در جلوگیری از چنین 
فجایعی به رخ جهانیان می‌کشد و سند تاریخی 
روشن دیگری بر واقعیت نگاه برخی کشورهای 

غربی نسبت به مقوله حقوق بشر است.

 لایحه حمایت از خانواده
 تعیین تکلیف شد

هیات‌عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
لایحه حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ 

عفاف و حجاب را تعیین تکلیف کرد.
هیأت عالی نظارت به ریاست دبیر هیأت عالی 
نظارت و با حضور اکثریت اعضا، نمایندگان 
تام الاختیار سران قوا، وزیر کشور، رئیس 
کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس شورای 
اسلامی و رؤسای بانک مرکزی و سازمان برنامه 
و بودجه تشکیل جلسه داد و به بررسی موارد 
مغایرت مصوبه اصلاحی مجلس در خصوص 
 لایحه حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ 

عفاف و حجاب پرداخت.
در ابتدای این جلسه، تبصره ۵۴ باقی‌مانده از 
موارد مغایرت مصوبه اصلاحی مجلس در خصوص 
لایحه »حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ 
عفاف و حجاب« با سیاست‌های کلی نظام در 
دستور کار قرار گرفت که اعضا پس از بررسی، 
اصلاحات انجام شده مجلس درباره این تبصره را 
رافع مغایرت‌های پیشین این هیأت با سیاست‌های 
کلی نظام دانستند. هیأت عالی نظارت در ادامه 
بررسی مغایرت‌ها و اجزا جداول مصوبه مجلس در 
خصوص بخش دوم بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور، 
ردیف‌های آن را در دستور کار قرار داد که مواردی 

از آن را مغایر سیاست‌های کلی تشخیص داد.
بنابراین گزارش هیأت عالی نظارت در ادامه به 
بررسی حکم ذیل جدول شماره ۱۴ بخش دوم 
بودجه که به هدف‌مندی یارانه‌ها اختصاص داشت، 
پرداخت. اعضای هیأت عالی نظارت پس از استماع 
گزارش کمیسیون اقتصادی و نیز دیدگاه‌های 
نمایندگان دولت و مجلس شورای اسامی، به 
ارائه دیدگاه‌های خود پرداختند و پس از انجام 
بحث‌های مبسوط، رأی‌گیری به عمل آمد و در 
نتیجه این مصوبه به دلیل عدم رعایت اصول 
قانون‌گذاری و قانون‌نویسی و عدم رعایت انسجام 
قوانین، مغایر جز ۸ بند ۹ سیاست‌های کلی نظام 

قانون‌گذاری تشخیص داده شد.
همچنین اعضای هیات‌عالی نظارت مصوبه مجلس 
درخصوص پیشنهاد درج عناوین طرح‌های جدید 
عمرانی و نیز تغییر عناوین و مشخصات طرح‌های 
تملک دارایی‌های سرمایه‌ای را مورد بررسی قرار 
دادند و پس از استماع گزارش کارشناسی و طرح 
دیدگاه موافقان و مخالفان، آن را به دلیل فقدان 
مجوز لازم برای برخی طرح‌ها و نیز عدم تأمین 
منابع آن، مغایر با بند ۳ بند سیاست‌های کلی 

برنامه هفتم دانستند.
بنابراین گزارش در ادامه بررسی بخش دوم بودجه 
۱۴۰۳، منابع و مصارف حساب سرمایه‌گذاری 
نفت و گاز و نیز نحوه توزیع اعتبارات در دستور 
کار اعضا قرار گرفت و اعضای هیأت عالی پس از 
استماع توضیحات نمایندگان دستگاه‌های ذی‌ربط 
و نظرات موافق و مخالف، آن را به دلیل افزایش 
بی‌رویه هزینه‌ها و نیز اختصاص سهم صندوق 
توسعه ملی و شرکت نفت به مصارف جاری، آن را 
واجد ابهام و مغایر جز ۳ بند ۹ سیاست‌های کلی 

نظام قانون‌گذاری تشخیص دادند.

یادداشت

رئیسی تاکید کرد باید جلوی سقط غیرقانونی جنین 
گرفته شود؛ مگر به تشخیص پزشکان حاذق. آمار 

سقط جنین متفاوت، بالا و نگران ‌کننده است.
سیدابراهیم رئیسی دیروز با حضور در دومین رویداد 
اهداء جایزه ملی جوانی جمعیت گفت: نیازمند باز 
کردن گره‌های ذهنی جامعه هستیم. باز شدن این 
گره‌ها در گرو تبیین دیجیتال، انسان‌رسانه‌ها و همه 
چهره‌ها است. به هر کس می‌گوییم برو ازدواج کن 
می‌گوید وضعیت اقتصادی چه می‌شود اما معجزه 
قرآن است که هر کس که ازدواج می‌کند وضعیت 
بعد از ازدواجش بدتر از قبل از ازدواج نمی‌شود. نمونه 

این عزیزان در جلسه حضور دارند.
رییس‌جمهور گفت: منظورم این نیست که در زمان 
حاضر نیز همان دیدگاه وجود دارد قطعا شرایط و 
سبک زندگی متفاوت از گذشته شده است اما در 
صورت توجه به فرهنگ قناعت می‌توان نعمت‌هایی 

که به چشم نمی‌آید، به چشم آورد.
وی ادامه داد: فرزندآوری جنبه فرهنگی و اقتصادی 
دارد. اقناع افکار عمومی و باز کردن گره‌های ذهنی 
در جوانان، مدرسه، دانشگاه و رسانه‌ها امر ضروری 
است. از سوی دیگر دولت باید امکانات و مشوق‌ها 
از جمله تامین مسکن، پرداخت تسهیلات و وام‌های 
ازدواج، اشتغال و مسکن را تامین کند. قانون جوانی 
از  یک  هر  سهم  البته  و  شود  اجرا  باید  جمعیت 
مشوق‌ها در فرزندآوری باید تفکیک و شناسایی شود. 
بین وام ازدواج و وام ماشین باید نقش تسهیلاتی که در 

فرزندآوری بیشتر است، مشخص شود.
یک  هر  سهم  باید  مجریان  کرد:  تاکید  رییسی 
کنند.  احصاء  را  جمعیت  افزایش  در  مشوق‌ها  از 
قانون  اجرای  اندیشه  صاحبان  و  دانشگاهیان  علما، 
به  پرداخت  معتقدم  کنند.  رصد  را  تاثیرگذاریش  و 

موقع وام ازدواج برای تشکیل خانواده تاثیر زیادتری 
به نسبت سایر مشوق‌ها دارد و البته بر تاثیر سایر 

دارم. تاکید  نیز  مشوق‌ها 
رییس‌جمهور تاکید کرد: ستاد جمعیت باید مرتبا 
رصد کند و کندی دستگاه‌ها در اجرای قانون جمعیت 
و جوانی را مورد ارزیابی قرار دهد. عدم موفقیت‌ها و 
کاستی‌ها باید به صورت فصلی  شناسایی شود تا در 
پایان سال بدانیم به کجا رسیده‌ایم و چه اقدامات 
دیگری باید انجام دهیم. مسئله جمعیت برای کشور 
هم تولید قدرت و هم تولید ثروت می‌کند و هم از 
پیری ایران اسالمی جلوگیری می‌کند و ایران همیشه 

جوان می‌ماند. وی تاکید کرد: باید جلوی سقط جنین 
غیرقانونی گرفته شود مگر به تشخیص پزشکان حاذق. 
آمار سقط جنین متفاوت، بالا و نگران کننده است. 
همه دست‌اندرکاران باید همت کنند تا جلوی آن 
گرفته شود. دختران و پسران جوان باید بدانند سقط 
جنین غیرمجاز از نظر شرعی، قتل نفس است. باید 
آثار همه از جمله مجری، مباشر و معاون سقط جنین 
برای جامعه روشن شود، آثار اجتماعی آن هم باید 

شود. روشن 
وی تاکید کرد: در اجرای قانون باید اقناع و قدرت 
می‌خواهم  قضاییه  قوه  و  دولت  از  داشت.  اجرایی 

اقدامات‌شان در حوزه سقط جنین را استمرار دهند 
تا جلوی سوداگری و پول درآوردن افراد سقط کننده 
جنین گرفته شود. موارد خالف شرع و قانون باید 

حتما مورد پیگیری قرار گیرد.
رییسی گفت: اقدام وزارت بهداشت درباره زوج‌های 
ناباور و فراگیری مراکز درمانی، رایگان کردن درمان 
زوج‌های نابارور، رایگان کردن ویزیت کودکان زیر 
هفت سال و رفع مشکلات تغذیه‌ای خانواده‌ها اقدامات 

خوبی است که باید ادامه یابد.
تشویق  در  را  متاهلی  خوابگاه‌های  رییس‌جمهور 
دانشجویان به ازدواج موثر دانست و گفت: دولت، خیران 
و دانشگاه‌ها همت کنند تا مشکلات‌شان در این زمینه 
حل شود. در زمین آستان قدس رضوی مجموعه ۵۰۰-
۶۰۰ واحدی برای دانشجویان دانشگاه فردوسی مشهد 
ساختیم که کمک خوبی به این عزیزان بود. مشابه این 

کار می‌تواند در سایر دانشگاه‌های کشور پیاده شود.
رییسی گفت: دشمن دنبال این است تا ما جمعیت 
نداشته باشیم، خانواده و نهاد خانواده نداشته باشیم یا 
بسیار کم رنگ داشته باشیم. دشمن سرمایه‌گذاری 
زیادی در زمینه متلاشی کردن خانواده ایرانی کرده 
است. مسئله خانواده برای جامعه اسالمی ایران بسیار 
تا  شود  رفع  نحوی  به  مشکلات  باید  است.  مهم 
فرزندآوری به سرعت انجام شود. در دولت بسیج شده‌ایم 
تا تشکیل و اسکان خانواده‌ها سرعت بگیرد. وی ادامه 
داد: زمین و مسکن باید در اختیار خانواده‌های جدید 
به خصوص خانواده‌های تحت پوشش کمیته امداد و 
بهزیستی قرار بگیرد. ۱۰۰ هزار مسکن در کمیته امداد 
ساخته و تحویل خانواده‌ها شد. با کمبود مسکن روبرو 
هستیم چون در گذشته به تعهدات عمل نشد. بین ۲۰۰ 
تا ۳۰۰ هزار مسکن در سال‌های گذشته مسکن ساخته 

شد در حالی که باید یک میلیون ساخته می‌شد.
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رئیس‌جمهور در رویداد اهدای جایزه ملی جوانی جمعیت: گزارش

نیازمند بازکردن گره‌های ذهنی جامعه هستیم
جلوی سقط غیرقانونی جنین گرفته شود

مشاور عالی فرمانده هوافضای سپاه پاسداران گفت: از 
موشک‌های فتاح، سجیل و خرمشهر در عملیات »وعده صادق« 
استفاده نکردیم، بلکه موشک‌های نسل‌ قدیم را به کار گرفتیم 

که همان‌ها اراده ما برای بازدارندگی را نشان داد.
سردار علی بلالی در اختتامیه رویداد »جام رسانه امید« با بیان 
این‌که »امروز موشک‌هایی با برد ۲ هزار کیلومتر و دقت اصابت 
نقطه‌ای داریم«، اظهار کرد: شکست‌های بسیاری در صحنه ایجاد 
این توان داشتیم اما از دور خارج نشدیم و از میدان به در نرفتیم. 
امروز موشک‌های ما همگی نقطه‌زن هستند و این با امید و 

دانش‌آفرینی و تکیه بر توان جوانان به دست آمده است.
وی افزود: امروز مجموعه‌ای بسیار غنی از پهپادها در نیروهای 
مسلح وجود دارد که همگی بومی است. اقدامات و فعالیت‌های 
شهید حسن طهرانی‌مقدم در زمینه افزایش قدرت موشکی ما 
بی‌بدیل است. ما به قدرت نیروهای مسلح خودمان باور داریم. 
امروز دانش ما بومی است و با نیازهای ما همگون و همساز 
شده است. بلالی یادآور شد: در حوزه پدافندی هم سامانه سوم 
خردادی را ساختیم که نسل قدیم ماست و نسل جدیدی هم 
داریم که هنوز آن را مورد استفاده قرار ندادیم اما با همان سامانه 
سوم خرداد از مرزها و حریم هوایی کشور به خوبی دفاع کرده‌ایم. 
در حوزه فضایی هم لایه لئو را پشت سر گذاشتیم و البته هنوز 
دو لایه دیگر هم باقیست که آن‌ها را هم پشت سر خواهیم 

گذاشت و به لایه‌های بالاتر خواهیم رسید.
مشاور عالی فرمانده هوافضای سپاه پاسداران تاکید کرد: ما 
به قله‌های فناوری‌های فضایی هم خواهیم رسید و این امر با 

تلاش و پیگیری جوانان‌مان به نتیجه نهایی می‌رسد. سال‌های 
زیادی هم تا رسیدن ما به این نقطه باقی نمانده است. ما اراده 
خودمان را برای رسیدن به نقطه بازدارندگی نشان دادیم و به 

آن رسیده‌ایم.
بلالی یادآور شد: ما موشک‌های فتاح، سجیل و خرمشهر داریم 
اما در »وعده صادق« از این‌ها استفاده نکردیم، بلکه موشک‌های 
نسل‌ قدیم را برای این عملیات به کار گرفتیم و اراده خود برای 
بازدارندگی و جلوگیری از حمله دشمن به منافع خود نشان 
دادیم. وی تصریح کرد: در این عملیات نشان دادیم جمهوری 
اسلامی می‌تواند موشک‌های خود را به نقاط مدنظر خود شلیک 
کند و دو پایگاه مهم صهیونیست‌ها که در حمله به کنسولگری 
ایران در دمشق و شهادت مستشاران ایرانی نقش اساسی داشتند 

را هدف قرار دادیم.
مشاور عالی فرمانده هوافضای سپاه پاسداران، گفت: آن اقدامی 
که می‌خواستیم در جریان عملیات وعده صادق، انجام شد. این 
در حالی است که دشمن در ابتدای این عملیات گیج بود و آمار 
مقابله ۹۹ درصدی را اعلام می‌کرد اما بعد از گذشت چند روز 
این میزان را به حدود ۷۵ درصد کاهش داد و اخیراً هم شنیده 
شده که از مقابله ۲۵ درصدی حرف می‌زنند اما هر درصدی که 
باشد، این مهم است که ما اراده به کارگیری قدرت در زمان 

مناسب را داریم و آن را عملی کردیم.
بلالی تاکید کرد: اراده ما بر به کارگیری قدرت در زمان و مکان 
مناسب است و این اراده را هم در جریان عملیات وعده صادق 
به خوبی نشان دادیم تا از سیادت و آقایی کشورمان دفاع کنیم.

جزئیات تازه‌ای از عملیات وعده صادق

تحلیل‌گر مسائل سیاسی ضمن ارائه تحلیلی از رأی مردم در دو مرحله انتخابات مجلس دوازدهم، 
گفت: مردم با »نه« به رأی لیستی از چهره‌های شاخص سیاسی عبور کردند.

ناصر ایمانی در گفت‌وگو با ایرنا، در تحلیل خود از آرایش سیاسی مجلس در دوره جدید، گفت: 
اکثریت آرای مجلس آینده متعلق به جریان یا جناح اصولگرا و البته طیف‌های مختلف آن است. جریان 
اصولگرا، طیف‌های مختلفی دارد و طیف‌های مختلف این جریان توانسته‌اند رأی بیاورند و در اکثریت 
هم قرار دارند. البته اقلیتی هم داریم که شامل مستقلین و یا نیروهای نزدیک اصلاح‌طلبان می‌شوند. 
وی درباره اینکه مجلس آینده چند فراکسیون خواهد داشت؟، اظهار کرد: همواره در مجالس چند نوع 
فراکسیون داریم، یکسری فراکسیون‌های سیاسی یا جناحی هستند و یکسری هم تخصصی ـ مانند 

فراکسیون محیط زیست ـ فعالیت می‌کنند.
تحلیل‌گر مسائل سیاسی در ارتباط با ظهور و بروز فراکسیون‌های سیاسی در مجلس آینده، بیان کرد: 
ما همواره در مجالس گذشته عمدتاً دو فراکسیون با عنوان فراکسیون اکثریت و اقلیت داشتیم و اگر هم 

فراکسیون‌های دیگری تشکیل می‌شدند، چندان در مجلس تاثیرگذار نبودند.
ایمانی در ارزیابی خود از فهرستی رأی ندادن مردم در دو مرحله انتخابات مجلس، این پدیده را هم 
مثبت و هم نگران کننده توصیف و تصریح کرد: از این جهت می‌توانیم این پدیده را مثبت تلقی کنیم 
که مردم با دید بازتری، کاندیداهای موردنظر خود را انتخاب کردند و چشم‌بسته و صرفاً به اینکه در 
یک لیست چه افرادی آمده‌اند رأی ندادند و این نگاه می‌تواند نشان‌دهنده نوعی رشد و بلوغ سیاسی 
رأی‌دهندگان تلقی شود. وی گفت: پدیده لیستی رأی ندادن را به این دلیل می‌توان نگران کننده 
تلقی کرد که شاید مردم قدری از لیست‌ها، جریان‌های سیاسی و افراد شاخصی که لیست می‌دهند 
گریزان شده‌اند، یعنی نه تنها به گزینه‌های یک حزب سیاسی و یا یک ائتلاف رأی ندادند، بلکه حتی 
به چهره‌های شاخصی هم که لیست را تایید کرده بودند، رأی ندادند. این موضوع همچنین به این 
دلیل می‌تواند نگران کننده باشد که اعتماد مردم به احزاب، جریان‌ها و حتی افراد شاخص هم قدری 

کمرنگ شده و این موضوع خوب نیست.

 عبور مردم از چهره‌های شاخص سیاسی
 با »نه« به رأی لیستی

فرمانده‌کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: سپاه در نبرد با دشمن و آن خبر
زمانی که شمشیر می‌زد و گام‌های محکمش را مثل کوه با ثبات برمی‌داشت، 
شکل گرفت و استوار ماند و همچنان مصمم است تا آن راه را ادامه دهد و 

‌قاطعانه در برابر دشمن شمشیر می‌زنیم‌.
سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی در جمع پاسداران لشکر 14 امام حسین)ع( 
ضمن تبریک ایام دهه کرامت اظهار داشت: از خداوند سپاسگزارم که در اربعین 
شهادت یک مجاهد میدان‌دیده، اسوه تقوا و تواضع، مجاهد خستگی‌ناپذیر که 
متعلق به لشکر 14 و مکتب امام حسین است، افتخار و توفیق حضور در این 

جمع را پیدا کردم.
وی با تصریح به اینکه استان اصفهان با بیش از 23 هزار شهید نقشی بدون 
جایگزین و بی‌بدیل و منحصر به فرد در مجموعه مجاهدت‌های بزرگ ملت عزیز 
و شرافتمند ایران در صحنه‌های سخت جهاد به‌عهده داشته است، افزود: مردان 
این خاک در خط ممتدی از جهاد از منطقه سیستان و بلوچستان در دهه اول 
انقلاب اسامی در مواجهه با اشرار، در کردستان و مقابل تجزیه‌طلبی شهرها را 
آزاد کردند و شجاعانه و رشادتمندانه تأثیری باشکوه از جهاد و شهادت‌طلبی 
را ترسیم کردند اما این شروع کار بود چرا که مردمان عزیز، مؤمن، ولایتمدار، 
انقلابی و آزاده با حرّیت، غیرت و جوانمردی سراسر میدان‌های جنگ را سرشار 

از جوانان رشید خود کردند.
فرمانده‌ کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با یادآوری اینکه لشکرهای این استان 
از جمله لشکر 14 امام حسین، لشکر 8 نجف اشرف، گروه‌های توپخانه، مهندسی 
و همه واحدهای این استان خط‌شکنان و صف‌شکنانی مثال‌زدنی بودند، اضافه 
کرد: در این مسیر سردارانی حضور داشته و دارند که در سپهر افتخارات امت 

اسلام همانند خورشید می‌درخشند، شهیدانی همانند سرلشکر شهید پاسدار حاج 
حسین خرازی، فرمانده‌ای نابغه، شجاع، صاحب‌تدبیر، خط‌شکن که با همراهی 
ایمان و قلب خود می‌جنگید؛ او اهل جهاد و فرزند شهادت بود و سرانجام در حالی 

که ابوالفضلی دست خود را از دست داده بود، خدا را ملاقات کرد.
سردار سامی با تأکید بر اینکه سرلشکران بزرگ این استان، فرماندهان 
فراموش‌ناشدنی تاریخ اسلام و ایران هستند، گفت: شهید مصطفی ردانی‌پور 
نمونه یک مجاهد باتقوا بود که وارستگی او انتها نداشت، سرلشکر شهید حاج 
احمد کاظمی اسوه یک مجاهد خستگی‌ناپذیر در تمام میدان‌ها و عرصه‌ها بود، 
شهید همت یک فرمانده درخشان، یک فرمانده استثنایی با نفوذ کلام، نگاهی 
عمیق، معنویتی وسیع و شهید سرلشکر پاسدار سید محمد حجازی معرفتی 
عمیق، مجاهد، حاضر در هر میدان از ایران تا لبنان بود و سرلشکر شهید حاج 
علی زاهدی نیز تا این لحظه آخرین شهید پرورش‌یافته در مکتب امام حسین)ع( 

در این لشکر است.
وی با بیان اینکه »اینجا مانند دارخوین قطعه‌ای از بهشت خداست.«، تصریح 
کرد: شهید زاهدی فرمانده این لشکر و دیگر لشکرها بود و در 3 مقطع در لبنان 
مقابل رژیم صهیونیستی حاضر شد و این خطوط جبهه اصفهان در داخل و خارج 

از کشور است که در هر نقطه‌ای نیاز باشد پا به رکاب هستند و این لشکر 14 
امام حسین مجمع اصحاب آن حضرت است تا هرجا نیاز باشد از آرمان‌های این 
انقلاب شکوهمند، دستاوردهای عظیم، کرامت، عزت، اقتدار، اعتبار و منزلت این 

ملت عزیز دفاع کنند.
فرمانده‌کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی خاطرنشان کرد: لشکر 14 امام حسین 
تمام خطوط را می‌شکست و در عملیات فرماندهی‌کل قوا تا در شکست حصر 
آبادان و رمل‌های طریق‌القدس و دیگر عملیات‌های وسیع از جمله فتح خرمشهر 
و رمضان خط‌شکنان این لشکر در میدان بودند و درخشیدند و شما همان وارثان 
شهیدان و جانبازان و آزادگان و رزمندگان آن لشکر شکوه‌آفرین هستید، به‌دنبال 
همان رسالتید؛ همچنان شهید می‌دهید، در جنوب شرق کشور راه را بر اشرار که 
عوامل پیاده‌نظام دشمنان ما هستند می‌بندید و در آنجا شهدای زیادی دادیم، 
در واقع در هر نقطه‌ای که لازم باشد حضور دارید همانند بسیجیان و پاسداران 

در میدان آن دوران باشکوه دفاع مقدس.
سامی با اشاره به نقش‌آفرینی سپاه در میدان‌های مختلف یادآور شد: سپاه در 
دل سختی‌ها، در قلب جهاد، در میدان شهادت رویید و رشد کرد، این لشکر در 
نبرد با دشمن و آن زمانی که شمشیر می‌زد و گام‌های محکمش را مثل کوه با 
ثبات برمی‌داشت، شکل گرفت و استوار ماند و همچنان مصمم است آن راه را 

ادامه دهد و ‌در برابر دشمن شمشیر می‌زنیم‌.
وی خاطرنشان کرد: آمادگی، تمرین، مهارت، معنویت، ایمان، نماز، صبر، 
توکل، توسل دارایی شماست، قلب‌های مطمئن، گام‌های ثبات، چشمان نافذ، 
ذهن‌های آگاه، جسم‌های قوی دارایی و ثروت ما برای دفاع از ارزش‌ها، آرمان‌ها 

و هدف‌های انقلابمان است.

سرلشکر سلامی: 

سپاه قاطعانه‌تر از قبل در برابر دشمن 
شمشیر می‌زند‌

سخنگوی دولت
علی بهادری ‌جهرمی

 نظر وزیر کشور درباره تقسیم
استان سیستان و بلوچستان

وزیر کشور گفت: استان سیستان و بلوچستان استان بزرگی است و شاید اداره 
استان به این بزرگی به تقسیمات بیشتری نیاز داشته باشد.

احمد وحیدی در گفت وگو با ایسنا، درباره در دستور کار قرار گرفتن گزارش 
کمیسیون داخلی کشور و شوراها درباره طرح تفکیک استان سیستان 
و بلوچستان به ۴ استان، اظهار کرد: موضوع قدیمی است و در دوران 
مختلف هم مطالبه شده است و الان در وزارت کشور در حال بررسی است 
 و طرحی هم در مجلس است که اگر مجلس آن را تصویب کند، براساس 

آن عمل می‌کنیم.

وی گفت: استان سیستان و بلوچستان استان بسیار وسیعی است که منابع بسیار 
گسترده دارد و اول تا آخر استان شاید بیشتر از هزار کیلومتر فاصله باشد و اداره 
استان به این بزرگی شاید به تقسیمات بیشتر نیاز داشته باشد که بررسی‌های 
کارشناسی در وزارت کشور در حال انجام است و اگر به نتیجه برسیم مراحل 
بعدی آن در دولت ادامه می یابد و اگر هم مجلس طرحی را تصویب کرد، آن 

را اجرا می کنیم.


